正发改〔2020〕166号

[bookmark: _GoBack]正宁县发展和改革局
关于简化企业投资项目备案程序的通知

各有关部门、各乡镇：
[bookmark: ref_1]为了落实好国家“六稳”“六保”政策，落实好保市场主体、保产业链供应链稳定、保居民就业等各项经济措施，激发企业投资活力。按照国家、省市“一网通办”、“只进一扇门”、“最多跑一次”和推行“不见面审批”有关改革措施规定，现就我县企业投资项目备案程序和资料再次简化，请按新的管理规定指导企业投资项目备案申报。
一、改革目标
1.取消纸质资料，电子化申报。彻底实现网上办事。
2.取消审签循环，缩短办事时限。取消备案机关审签循环，机关内部不再签字审查，压减办事程序。
3.不见面，快速办。由相关股室工作人员根据国家《市场准入负面清单（2019 年版）》、《产业结构调整指导目录（2019年本）》等产业政策规定直接备案推送，实现“不见面备案”，把备案时间压缩至30分钟之内。
二、企业须上传的资料
1.园区内企业投资备案项目，不再填写投资意向书、备案登记表、行业主管部门和乡镇监管承诺书，只需上传以下资料完成网上申报：
①企业投资项目备案承诺书；
②法人身份证、营业执照副本照片或扫描件。
2.园区外企业投资备案项目，不再填写投资意向书、备案登记表，只需上传以下资料完成网上申报：
①企业投资项目备案承诺书；
②乡镇监管承诺书；
③法人身份证、营业执照副本照片或扫描件。
3、 申报程序
企业填写《正宁县企业投资项目备案承诺书》——属地乡镇填写《 正宁县企业投资项目属地乡镇监管承诺书》——企业可登录甘肃政务服务网(www.gszwfw.gov.cn)自行申报，也可在政务服务大厅由项目审批平台工作人员代为申报——由发改局相关股室工作人员直接备案推送——完成备案，企业自行打印备案登记证。
4、 申报注意事项及要求
企业在申报中，需认真填写登记信息，详细登记建设内容和建设规模，例如：占地面积要具体，厂房、库房等建筑物建筑面积要具体，主要生产设备要具体，等等，认真阅读承诺事项，预留真实的联系电话，并接受相关部门监管和询问；项目备案后，依法依规办理规划、用地、环保等各种法律法规规定的审批手续。各审批部门、各乡镇要严格落实“六保”政策，强化服务意识，落实“不见面审批”规定，简化办事程序，缩短办事时限，加快企业投资项目落地，支持和服务好企业发展。

附件：1.正宁县企业投资项目备案承诺书；
      2.正宁县企业投资项目乡镇监管承诺书；
      3.企业投资项目备案网上申报流程；
      4.企业投资项目网上登记建设信息流程。

正宁县发展和改革局
2020年7月24日

附件1:
 正宁县企业投资项目备案承诺书

_________________ 公司（单位）拟投资建设__________________项目，建设内容及规模____________________________________________，总投资__________万元（人民币）。现向备案机关作如下承诺：
1． 我公司保证提供的法人代表身份证明、营业执照、填报内容、资信能力等附件均真实、有效、合法。
2． 本项目不属于国家发改委、商务部印发的《市场准入负面清单（2019 年版）》中限制类（许可类）和禁止类项目；不属于国家发改委发布的《产业结构调整指导目录（2019年本）》中限制类和淘汰类项目，符合国家产业政策；不属于甘肃省人民政府发布的《甘肃省政府核准的投资项目目录（2017年本）》。
3．承诺按备案内容规模实施，若有变更将及时向备案机关报告并办理相关变更手续。
4．承诺两年内开工，开工前办理完成建设用地、规划选址、环境保护、工程报建、稳定风险、节能审查、水土保持等相关法律、法规规定的前期证件及建设手续，并在行业主管部门办理报建手续，接受相关监管部门监管。
5．项目单位必须通过甘肃省政务服务网 (www.gszwfw.gov.cn)如实报送项目开工建设、建设进度、完成投资、竣工等基本信息。
6．申请人获得项目备案后，必须严格遵守《中华人民共和国土地管理法》、《中华人民共和国城乡规划法》、《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国节约能源法》、《中华人民共和国安全生产法》、《中华人民共和国水土保持法》、《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国建筑法》等法律法规，严格执行相关法律、法规、规章及行业规范。
7．企业在申请备案前，已认真学习了《甘肃省企业投资项目核准和备案管理办法》（甘政办发〔2017〕123号）、《甘肃省投资项目并联审批办法（试行）》（甘政办发〔2017〕184号）和《企业投资项目事中事后监管办法》（国家发改委第14号令）。
8．申请人作出不实承诺须承担相应的法律责任。
特此承诺！
                           承诺单位（盖章）：
法定代表人（签字）：
                              年    月    日
附件2：
正宁县企业投资项目
乡镇监管承诺书

兹有___________________________________ 公司（单位）拟在我乡（镇）_________村_________组，投资建设__________________项目，建设内容及规模 __________________________________________________，总投资__________万元（人民币）。
该项目符合我乡（镇）经济和社会发展需求，能够带动区域经济社会发展，经乡政府研究，同意建设，并就开展日常监管工作向备案机关作如下承诺：
1.在项目开工前，向发改局、自然资源局（用地、规划）、住建局、生态环境局、应急管理局（安监、消防）、水保局等前期审批部门及项目行业主管部门报告开工情况，提醒开展现场核查。
2.在项目竣工后，督促协调企业进行质量、环保、安监、消防、水保等专项验收，并配合相关监管部门开展事中事后监管执法。
3.我乡（镇）派出监管领导或监管人员______________（姓名），职务_______________，电话______________，具体负责本项目事中事后监管事宜。

特此承诺！

                    项目所在地乡镇（盖章）：

                     乡（镇）长（签字）：

                        年    月    日

附件3：
企业投资项目备案网上申报流程
1、 注册账号登录甘肃政务服务网(www.gszwfw.gov.cn)

施工单位依据设计变更通知书施工
建设单位在指定机构审查施工图设计

左上角，注册

法人注册

记住用户名和密码

2、法人办事                                                            登录→法人登录

首行——旗舰店

投资服务

 备案类项目申报(系统升级后登陆在线平台2.0申报系统申报)

庆阳→正宁县→选择投资项目行业类别（工业生产、房地产开发、种植、养殖等）

开始申报

3、项目申报
填写项目信息，上传资料（1、备案承诺书，加盖工章；2、属地乡镇监管承诺书，加盖工章；3、身份证、营业执照、资质证书）

填写项目法人单位信息

填写项目申报单位信息

提交 → 提交成功

附件4：

企业投资项目网上登记建设信息流程
登录甘肃政务服务网(www.gszwfw.gov.cn)

施工单位依据设计变更通知书施工
建设单位在指定机构审查施工图设计

法人办事

我的项目

上报信息

登录帐号（密码）

上报建设信息

                                        登记年报
登记竣工
登记开工

填写
填写
填写

提交
提交
提交

  正宁县发展和改革局                 　 2020年7月24日印发
                                             　   共印50份
1